
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.07.2023                                                                                            № 1033
г. Тотьма

О перечне должностей
муниципальной службы

В соответствии со статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации,
частью  4  статьи  14  Федерального  закона  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  пунктом  1  статьи  12
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить,  что  гражданин,  замещавший  должность  муниципальной
службы,  включенную  в  перечень, установленный  постановлением
администрации Тотемского муниципального округа от 25.07.2023 № 1003 «Об
утверждении Перечня должностей муниципальной службы», в течение двух лет
после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях
трудового  договора  должности  в  организации  и  (или)  выполнять  в  данной
организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца
стоимостью  более  ста  тысяч  рублей  на  условиях  гражданско-правового
договора  (гражданско-правовых  договоров),  если  отдельные  функции
муниципального  (административного)  управления  данной  организацией
входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,
с  согласия  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению
муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликта  интересов  в
администрации Тотемского муниципального округа.

2.  Установить,  что  гражданин,  замещавший должности  муниципальной
службы,  перечень  которых  устанавливается  постановлением  администрации
округа  от  25.07.2023  №  1003  «Об  утверждении  Перечня  должностей
муниципальной  службы»,  в  течение  двух  лет  после  увольнения  с
муниципальной  службы  обязан  при  заключении  трудовых  или  гражданско-
правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в пункте

consultantplus://offline/ref=CF77257F233FC089AEDF134A1AF32B1842EF137D027746FF87B3F0B1C7D95D5223B5FBEE7A7068BE77a9M


2

1  настоящего  постановления,  сообщать  работодателю  сведения  о  последнем
месте своей службы.

3.  Управлению  кадровой  и  организационной  работы  администрации
округа  (О.Ю. Полетаева)  ознакомить с  настоящим постановлением кадровых
работников, муниципальных служащих.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Тотемского
муниципального района:

от 09.09.2010 № 667 «Об утверждении Перечня должностей Тотемского
муниципального  района,  должностей  муниципальной  службы  в
исполнительных  органах  местного  самоуправления  Тотемского
муниципального района»;

от  28.10.2010  №  812  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в
постановление администрации района от 09 сентября 2010 года № 667»;

от  11.11.2014  №  1202  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации района от 09 сентября 2010 года № 667»;

от  19.08.2016  №  641  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации района от 09 сентября 2010 года № 667»;

от  05.09.2019  №  904  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации района от 09 сентября 2010 года № 667».

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


